
 
 

UCHWAŁA NR LVII/656/2023 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/225/2016 Rady Gminy Jabłonna  z dnia 29 czerwca 2016 r. 
ze zmianami w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania poprzez określenie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak również trybu ich pobierania oraz sposobu 

rozliczenia wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)), oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a i art. 50 ust. 6, ust. 6a-6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.2)) Rada Gminy Jabłonna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak 
również tryb ich pobierania oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług poprzez wprowadzenie do 
Uchwały Nr XXIII/225/2016 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 czerwca 2016 r. załącznika nr 1 w brzmieniu 
załączonym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zapis § 6 Uchwały Nr XXIII/225/2016 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 czerwca 2016 r. otrzymuje 
brzmienie: 

"§ 6.1. Zwrot odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca 
przekaże na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonnie w terminie do dnia 15 następnego 
miesiąca. 

2. W przypadku śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych obowiązek zwrotu należności za usługi spoczywa na osobach wymienionych w art. 96 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Zasady zwrotu ustalane są każdorazowe przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonnie, 
w zależności od sytuacji finansowej osób zobowiązanych do zwrotu należności za świadczenia. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci osoby samotnej nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. " 

§ 3. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XXIII/225/2016 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 czerwca 2016 r. 
pozostają bez zmian. 

 
1) zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688 
2) zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 14776



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14776



Załącznik do uchwały Nr LVII/656/2023 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego  zwalniania z opłat jak również tryb 

ich pobierania oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie są przyznawane na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego lub innej osoby, a także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich  przyznawana jest osobom samotnym, które z powodu 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, 
a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie są w stanie takiej pomocy 
zapewnić. 

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego 
sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 2. 1. Zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych sąsiedzkich  realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Jabłonnie w ramach umów cywilno-prawnych. 

2. Osoba, wykonującą usługi sąsiedzkie może być osoba która: 

1) jest pełnoletnia; 

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której są 
świadczone usługi sąsiedzkie; 

4) złożyła w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jabłonnie oświadczenie o zdolności pod względem 
psychofizycznym do świadczenia takich usług; 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

6) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

8) została zaakceptowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie. 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie świadczy usługi opiekuńcze sąsiedzkie na terenie 
gminy Jabłonna: 

1) nieodpłatnie - dla osób, których dochód, na osobę samotnie gospodarującą, na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) odpłatnie - w części lub całości dla osób, których dochód przekracza wyznaczone przez ustawę kryterium 
dochodowe w zależności od wysokości posiadanego dochodu oraz stanu rodzinnego zgodnie z tabelą: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach Dochód na osobę  w rodzinie powyżej 
kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej 
(art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2) 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

101%-150% 
151%-200% 

5% 
10% 

10% 
15% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14776



201%-300% 
301%-400% 
401% i powyżej 

15% 
50% 
pełna 

20% 
50% 
pełna 

§ 4. 1. Przyznanie świadczeń w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich jak również ustalenie odpłatności 
następuje w drodze decyzji administracyjnych. 

2. Ustala się odpłatność za 1 godzinę korzystania z usług opiekuńczych sąsiedzkich na poziomie 100% 
minimalnej stawki godzinowej ustalonej we właściwych przepisach dotyczących wysokości minimalnej stawki 
godzinowej obowiązujących w danym roku - w dni powszednie oraz na poziomie 120% minimalnej stawki 
godzinowej ustalonej we właściwych przepisach dotyczących wysokości minimalnej stawki godzinowej 
obowiązujących w danym roku  - w soboty, niedziele i święta. 

3. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta 
pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 
rodzinę. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczeniobiorca przekaże na konto Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jabłonnie w terminie do dnia 15 następnego miesiąca. 

§ 5. 1. W przypadku śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług opiekuńczych sąsiedzkich 
obowiązek zwrotu należności za usługi spoczywa na osobach wymienionych w art. 96 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej. 

2. Zasady zwrotu ustalane są każdorazowo przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonnie, 
w zależności od sytuacji finansowej osób zobowiązanych do zwrotu należności za świadczenia. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie w przypadku śmierci 
osoby samotnej nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 6. 1. Dopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie na wniosek świadczeniobiorcy, członka jego rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
gdy ponoszenie opłat za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie lub 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy w szczególności w związku z: 

1) udokumentowanym faktem ponoszenia przez osobę korzystającą z usług lub rodzinę tej osoby znacznych 
miesięcznych wydatków na leki, środki higieniczne lub opłaty za leczenie; 

2) korzystaniem z usług opiekuńczych w tym usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych przez 
więcej niż jedną osobę w rodzinie osoby korzystającej z usług; 

3) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14776


	UCHWAŁA NR LVII/656/2023 RADY GMINY JABŁONNA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego  zwalniania z opłat jak również tryb ich pobierania oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2





		2023-12-22T11:28:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




